〔運営交付金〕

様式第１号（第５条関係）

5年 4月 1日

笠岡市長　殿

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）交付申請書

　笠岡市魅力あるまちづくり交付金の交付を受けたいので，笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付

要綱第５条の規定により，関係書類を添えて申請します。

１　交付申請額 円

（内訳）

円

円

円

円

円

【添付書類】

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動計画書（様式第２号）

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支予算書（様式第３号）

（３）直近の事務所借上げに係る賃貸借契約書の写し又はこれに類する書類

（４）最新のまちづくり協議会の規約及び役員名簿

（５）その他参考となる書類

令和

所 在 地 笠岡市新横島６番地６

協 議 会 名 新横島緑町まちづくり協議会

協議会長名 会長 松　﨑　敏　彦

令和 5

記

1,120,000

交付金① 1,120,000

広報活動 0

まちづくり計画策定 0

行政間連携事業 0

計①＋② 1,120,000

加
算
枠
②

〔運営交付金〕

様式第２号（第５条関係）

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動計画書

協議会名

令和 5

新横島緑町まちづくり協議会

実施期間 令和 5 年4月1日から令和 6 年3月31日まで

会議の種類 開催予定

総会
※または総会に準ずるもの

開催時期： 4 月， 開催形式： 書面

その他会議 開催回数： 10 回 会議の種類：
理事会　随時
合同会議　（町内会，協議会）　3回
行事等打合会議　随時

活動名 目的，活動実施により期待される効果 具体的な活動内容

会
議
の

開
催
予
定

活
動
費
の
活
動
予
定

親睦事業

【
目
的
】

地区住民の親睦を図る。

8月に「新横島緑町ふるさと祭」
を実施する。

【
効
果
】

親睦を図ることにより，地区住民の連帯感の向上が図
れる。

敬老事業

【
目
的
】

地区内の高齢者の長寿を祝い，交流を深める。

9月に「敬老会」を開催する。

【
効
果
】

人と人のつながりを広げ，高齢者が安心して暮らせる
地域作りを目指す。

交通安全対策事
業

【
目
的
】

小学校児童の登校時の安全を守る。

中央小学校児童の登下校時の見
守り活動やあいさつ運動を行
う。

【
効
果
】

子どもや高齢者が安心して暮らせる地域作りを目指
す。

環境美化事業

【
目
的
】

地区住民が協力して，地区内の環境美化を図り，住み
よいまちづくりを目指す。

毎月第1日曜日に地区内の一斉清
掃を，また，6月と10月に地区内
の公園の草刈清掃を行う。

【
効
果
】

環境を良くし，また近所の仲間意識が高まる。

〔運営交付金〕

※　会議の開催予定及び活動費の開催予定の区分欄は，適宜変更して使用すること。

活動名 目的，活動実施により期待される効果 具体的な活動内容

行政間連携事業

行政間連携事業

活
動
費
の
活
動
予
定

自主防災事業

【
目
的
】

地区住民の安全な暮らしを守る。

6月に「防災学校」，「初期消火
訓練」を行う。また，市が開催
する「水防訓練」，「防災訓
練」に参加する。

【
効
果
】

防災意識の向上を図るとともに，災害時の対応力を高
めることができる。

世代間交流事業

【
目
的
】

世代をこえた地区住民の交流を図る。

12月に「餅つき体験会」を開催
する。

【
効
果
】

高齢者と子どもたちとの交流を図り，地区住民のふる
さと志向を高め，地区内の活性化が図れる。

【
目
的
】

【
効
果
】

【
目
的
】

【
効
果
】

【
目
的
】

【
効
果
】

〔運営交付金〕

様式第３号（第５条関係）

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支予算書

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

回

【支出の部】 （単位：円）

令和 5

新横島緑町まちづくり協議会

費　　目 金　額 摘    要

市交付金(①＋②) 1,120,000

市交付金① 1,120,000

市交付金加算枠② 0

広報活動 (1) 0 広報発行予定:年 交付金の種類： 交付金

まちづくり計画策定 (2) 0 策定期間： 交付金の種類： 交付金

行政間連携事業 0

その他収入 0

計 1,120,000

↓千円未満切上

費　　目 金　額 摘    要

人件費 514,000 会長＠892×4H×4回×12月+事務員＠892×4H×8回×12月

賃借料 120,000 拠点施設賃借料　＠10,000×12月

光熱水費 0

運営費 53,000 ※千円未満切上

消耗品費 29,000 別紙「【運営費】積算資料」のとおり

食糧費 10,000 〃

印刷製本費 0 〃

修繕料 0 〃

通信運搬費 0 〃

手数料 0 〃

使用料及び賃借料 14,000 〃

0 〃

0 〃

活動費 433,000 ※千円未満切上

親睦事業 112,000 別紙「【活動費】積算資料①」のとおり

敬老事業 255,000 別紙「【活動費】積算資料②」のとおり

交通安全対策事業 5,000 別紙「【活動費】積算資料③」のとおり

環境美化事業 16,000 別紙「【活動費】積算資料④」のとおり

自主防災事業 8,000 別紙「【活動費】積算資料⑤」のとおり

世代間交流事業 37,000 別紙「【活動費】積算資料⑥」のとおり

0 別紙「【活動費】積算資料⑦」のとおり

行政間連携事業 0

0 別紙「【活動費(行政間連携加算)】積算資料⑧」のとおり

　 0 別紙「【活動費(行政間連携加算)】積算資料⑨」のとおり

計 1,120,000

計 円

消耗品費

食糧費

印刷製本費

修繕料

運営費積算

53,000

内　容 金　額 積　算

記入例）事務用消耗品 280,992 コピー用紙1,916円×12箱＝22,992円　，トナー17,000円×6本＝102,000円　，コピー代13,000円×12月

事務用消耗品 12,200 コピー代 1,000円×10回　コピー用紙1箱(2,500枚)×2,200円

刈込ばさみ 16,500 8,250円×2台　（見積書参照）

計 29,000

内　容 金　額 積　算

記入例）会議用お茶代 30,000 100円×15人×20回

会議用お茶代 10,000 40円×25人×10回

計 10,000

内　容 金　額 積　算

記入例）チラシ等印刷 5,000 10円×500枚

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）窓ガラス修繕 8,000 窓ガラス2枚×4,000円

計 0

通信運搬費

手数料

使用料及び賃借料

0

0

内　容 金　額 積　算

記入例）事務所電話代 20,400 1,700円×12月＝20,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）笠岡市市民活動支援センター登録
料

1,500 団体登録料1,500円/年

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）回線使用料 46,200 笠岡放送インターネット使用料3,850円×12月

NHK受信料 13,650 12カ月前払額　13，650円×1回

計 14,000

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

親睦事業

112,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

飲料費 12,000 参加者お茶代　40円×240人　　踊り練習時お茶代　40円×60人

参加賞代 65,280 ボックスティッシュ　272円×240個

抽選会賞品代 32,000 岡山県産米　10ｋｇ　3,200円×10個

計 110,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

機器借上料 2,000 綿菓子機・ポップコーン機　1，000円×2台

計 2,000

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

敬老事業

255,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

備中神楽謝礼 55,000 55,000円×1回

計 55,000

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

記念品代①（トートバッグ） 85,000 記念品　500円×170名

消耗品費① 11,900 白紙袋　70円×170名

消耗品費② 7,000 発泡ｽﾁﾛｰﾙ製丼　140円×50個

印刷製本費 1,000 コピー代　20円×50枚

飲料費 2,000 参加者用お茶代　40円×50人

食材費① 6,000 ぜんざい用あずき　6,000円×1俵

食材費② 1,700 白玉団子用材料　1,700円×1個

記念品代②（市内共通商品券） 85,000 商品券　1,000円×170名÷2（半額負担）

計 200,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

交通安全対策事業

5,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

消耗品費 5,000 防犯パトロールライト用単３乾電池　125円×40本

計 5,000

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

環境美化事業

16,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

飲料費 9,600 参加者用お茶代　40円×240人

燃料費 6,000 草刈り機用混合ガソリン　200円×15㍑×2回

計 16,000

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

自主防災事業

8,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

燃料費 3,400 非常用発電機用ガソリン代　170円×20ﾘｯﾄﾙ

飲料費 2,000 参加者用お茶代　50円×40人

印刷製本費 2,000 資料コピー代　20円×100枚

計 8,000

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

世代間交流事業

37,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

燃料費 9,000 プロパンガス　15ｋ　9,000円×1本

消耗品費① 6,000 FP丼中（V)　600円×10個

消耗品費② 900 布粘着テープ　300円×3個

食材費① 16,000 もち米　16,000円×１俵

食材費② 3,000 あずき　600円×5袋

食材費③ 1,700 調味料（みりん）　1,700円×1本

食材費④ 300 上白糖　300円×1袋

計 37,000